

Handläggare:
Pia Sundqvist
08 508 18 161

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2016-06-16

Rutin för facknämndernas hantering av medborgarförslag

Skrivelse till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till skrivelse till kommunstyrelsen med förslag om formaliserade rutiner hos facknämnderna för deras hantering av medborgarförslag som sänds vidare till dessa nämnder av stadsdelsnämnderna. Skrivelsen skickas till kommunstyrelsen.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Medborgarförslag som faller utanför stadsdelsnämndens ansvar skickas vidare till den facknämnd som ansvarar för frågan. Det vore bra om facknämnderna hade formaliserade rutiner för hur de hanterar sådana förslag. Det skulle göra det enklare för både förslagsställare, nämnd och förvaltning att följa vad som händer med förslaget.

Stadsdelsnämndens demokratiråd har diskuterat frågan och nämnden har därefter uppdragit åt förvaltningen att ta fram en förslag till skrivelse så att nämnden kan vända sig till kommunstyrelsen i frågan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab.

Bakgrund

Alla stadsdelsnämnder har beslutat om en möjlighet för invånare att lämna medborgarförslag om förbättringar i utemiljön eller i någon av nämndens övriga verksamheter. Någon motsvarande möjlighet att lämna förslag till de stadsövergripande facknämnderna – exempelvis utbildningsnämnden, idrottsnämnden och stadsbyggnadsnämnden – finns inte. Men medborgarförslag gäller inte sällan sådant som faller utanför stadsdelsnämndernas ansvar och istället hör hemma hos någon facknämnd. Marken där en satsning föreslås kanske förvaltas av exploateringsnämnden eller fastighetsnämnden. Gatan där någon vill ha ett farthinder eller ett övergångsställe är nästan alltid trafiknämndens ansvar.¹

När ett förslag faller inom en annan nämnds ansvar skickar stadsdelsförvaltningen det vidare dit, och informerar förslagsställaren om vart förslaget har skickats. Men eftersom facknämnderna inte har infört medborgarförslag så har de heller inte, såvitt förvaltningen vet, någon formaliserad rutin för hur förslagen ska hanteras. Det innebär att det är svårt för både stadsdelsnämnden och stadsdelsförvaltningen att veta om och hur frågorna tas omhand. Framför allt är det svårt för förslagsställaren att veta vad som händer med hennes eller hans förslag om den ansvariga nämnden inte har någon rutin för återkoppling.

Frågan diskuterades vid demokratirådets sammanträde den 19 april i år, inom ramen för nämndens demokratisatsning i Fagersjö, där ett antal medborgarförslag har lämnats in. Rådet föreslog att nämnden skulle vända sig till kommunstyrelsen med ett önskemål om lika hantering av medborgarförslag hos alla facknämnder. Vid sitt sammanträde den 19 maj uppdrog nämnden åt förvaltningen att utarbeta ett förslag till skrivelse till kommunstyrelsen om att det är önskvärt att även facknämnderna har en formaliserad rutin för hantering av medborgarförslag.

¹ Exakt vad stadens olika nämnder ansvarar för bestäms av kommunfullmäktige, dels i beslutet om stadens årliga budget, dels i reglementen för nämnderna. Både ansvarsfördelning mellan central och lokal nivå och olika facknämnders verksamhetsansvar kan skifta från ett år till nästa, och det gör det svårt för invånare att vända sig till rätt instans. Ofta skickas därför förslag till den nämnd som finns närmast, det vill säga stadsdelsnämnden.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen har utarbetat ett förslag till skrivelse – se bilaga – och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar den till kommunstyrelsen.

Bilaga

Förslag till skrivelse till kommunstyrelsen